PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA PROFESSORES
SUBSTITUTOS  DO  IFPR  –  CAMPUS  UMUARAMA,  DAS  ÁREAS  DE  ARQUITETURA  E
URBANISMO, ENGENHARIA CIVIL E INFORMÁTICA, DE QUE TRATA O EDITAL Nº 126/2019 –
PROGEPE/IFPR.

CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DE SORTEIO DE PONTOS

De ordem da Comissão Organizadora, torna público o horário de realização do sorteio dos
pontos e seus respectivos candidatos conforme ordem de inscrição no Processo Seletivo  para
provimento de 02 (uma) vaga de regime de 40 (quarenta) horas semanais para Professor Substituto
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico da área de conhecimento de Arquitetura e Urbanismo, 01
(uma) vaga de regime de 20 (vinte) horas semanais para Professor Substituto do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico da área de conhecimento de Engenharia Civil, e de 01 (uma) vaga de regime
de 20 (vinte) horas semanais e mais 01 (uma) vaga de regime de 40 (quarenta) horas semanais,
ambas  para  Professor  Substituto  do  Ensino  Básico,  Técnico  e  Tecnológico  da  área  de
conhecimento  de  Informação  e  Comunicação,  de  que  trata  o  Edital  126/2019  –  PROGEPE,
conforme abaixo:

ÁREA: PORTUGUÊS: ARQUITETURA E URBANISMO

Protocolo Nome do Candidato Data Hora
1 423/2019 ANA CLAUDIA MARANGONI 29/07/2019 09h
2 424/2019 ALESSANDRA DE CASTRO SILVA PEDRANGELO 29/07/2019 10h
3 425/2019 CESAR AUGUSTO HOFFMANN 29/07/2019 11h
4 426/2019 LUCIANA VEIGA SOUTO 29/07/2019 13h
5 427/2019 ANALICE GREFF GONÇALVES DIAS 29/07/2019 14h
6 429/2019 SIDNEI ROBERTO PONCI DA CRUZ 29/07/2019 15h
7 431/2019 WESLEY SCHWERZ 30/07/2019 09h
8 441/2019 CAROLINA CARDOSO 30/07/2019 10h
9 443/2019 FERNANDA MILLAN FACHI 30/07/2019 11h
10 444/2019 TALITA REZENDE TORCATO 30/07/2019 13h
11 446/2019 NADYESKA BRUNA COPAT DA SILVA 30/07/2019 14h
12 452/2019 MARIA IZABEL DE MELLO BARRETO 30/07/2019 15h

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL

Protocolo Nome do Candidato Data Hora
1 421/2019 DANIEL WILLY GRASEL 30/07/2019 08h
2 422/2019 MARIANA NATALE FORELLI FABICHE 30/07/2019 09h
3 430/2019 AGNALDO GOMES BARBOSA 30/07/2019 10h
4 433/2019 LUCAS HENRIQUE SOARES 30/07/2019 11h
5 434/2019 RENATA ALVES PEREZ 30/07/2019 12h
6 435/2019 MANOEL VALTER DE PADUA 30/07/2019 14h
7 447/2019 LUANA JESSICA CAPELIN 30/07/2019 15h
8 448/2019 ANDRESSA MELO DOS SANTOS PEREIRA 30/07/2019 16h
9 451/2019 ANA CAROLINE DA SILVA 30/07/2019 17h
10 456/2019 DANILO TULIO DANTAS 30/07/2019 18h

ÁREA: INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 20 HORAS

Protocolo Nome do Candidato Data Hora
1 432/2019 JUNIO FERNANDO DE ALCANTARA 29/07/2019 13h
2 442/2019 FERNANDO DOS SANTOS FELIZARDO 29/07/2019 14h
4 454/2019 HUDSON THIAGO HALABURA 29/07/2019 15h

ÁREA: INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 40 HORAS

Protocolo Nome do Candidato Data Hora
1 453/2019 CRISTIANO HERCULANO DA SILVA 29/07/2019 16h

Umuarama, 24 de julho de 2019.

Marielen Chavoni Peres              Isaac Cirqueira Lopes               Maria Vitória Carvalho Rossa
         Presidente                         Membro                             Relator

*O original encontra-se assinado.